

*Veebruar AD 2011**Nr 1/172**Küünlakuu**Ka loodu ise vabastatakse kord kaduvuse orjusest  
Jumala laste kirjuse vabadusse.**Rm 8: 21*

## Jumalateenistuste toimkond tegutseb aktiivselt

Jumalateenistuste toimkond on meie koguduses tegutsenud juba rohkem kui aasta. Toimkonna moodustas koguduse nõukogu, kes seadis tema tegevusele eesmärgi: **Koguduse jumalateenistusele on usulist kasvamist ja vaimulikku osadust võimaldav ja mitmekülgne, koguduseliikmed osalevad aktiivselt jumalateenistuste ettevalmistamisel ja läbiviimisel.** Kirikuaasta alguses vastuvõetud koguduse arengukavas oleme ühiselt sõnastanud visiooni, mille esimene lause ütleb: **Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viljandi Jaani kogudus on Kolmainu Jumala nimesse ristitute osaduskond, kes koguneb igal pühapäeval Jumalat kiitma ja tänama ning saab Jumala Sõnast, armulauast ja palvest väe kujundada maailma ja ühiskonda Jumala armastuse kohaselt. Osavõtt jumalateenistustest on arvukas ja aktiivne.**

Selle visiooni teostumise nimel on rõõm üheskoos arutleda ja teenida. Jumalateenistuste toimkonda kuuluvad täna: **Marko Tiitus** (esimees), **Enna Audova** (abiesimees), **Raja Aardevälja**, **Maila Eirand**, **Maie Kasvandik**, **Kalev Rajangu**, **Kadi Ritsing**, **Ülo Stöör**, **Enn Tammoja**, **Tiina Vilberg** ja **Taimi Välba**.



Võidupüha jumalateenistus Viljandi Jaani kirikus 23.06.2010  
Foto: Erik Peinar

Alljärgnevalt lühike ülevaade toimkonna tegemistest ja plaanidest. Aastaid on koguduseliikmed tundnud puudust ühistest **aruteludest pühapäevastel kirikukohvidel**. Alates eelmise aasta märtsist korraldavad toimkonna liikmed kaks korda kuus pärast jumalateenistust vestlusringe erinevatel kiriku- ja koguduseeluga seotud teemadel: oleme tutvustanud ajalehes Eesti Kirik kajastatud teemasid, koolitusi, millel toimkonna liikmed on osalenud, visiite sõpruskogudustesse ning andnud sõna meie koguduse külalistele. Ikka on vestlusringis tähtis koht mõttevahetusel ja ühisel arutelul – koos mõtlemine ja arupidamine liidab ja kasvatab meid kristlaste ja kogudusena ning muudab ühise teenimise ja tunnistamise sidusamaks.

Jumalateenistuste toimkond on kinnitanud **jumalateenistuste aastakava** ning aidanud õpetajal **planeerida ja läbi viia pidulikumaid jumalateenistusi** nagu koraalipühad, ristimis- ja leeri-pühad, kontsertmõtisklused paastumaarjapäeval ja hingedepäeval, iseseisvuspäeva ja võidupüha jumalateenistused, surnuaiapühad, konfirmatsiooniaastapäeva jumalateenistus jne.

Üheks oluliseks eesmärgiks on kutsuda ja anda **koguduseliikmetele võimalus jumalateenistustel aktiivselt kaasa teenida**. Aastaid on meie kirikus ilmikud lugenud pühapäevastel missadel piiblitekste (peremissadel ka kirikupalveid) ning viinud läbi korjandusi. Alates veebruarikuust tahame muuta tavaks ka selle, et iga jumalateenistuse alguses ja lõpus on kirikuteenijale abiks koguduseliige, kes tervitab rõõmsalt kirikulisi, aitab jagada ja kokku korjata lauluraamatuid ning juhendab vajadusel külalisi, kes pole meie kirikus igapäevased osalejad. Koguduseliikmete kaasateenimise kohta pühapäevastel missadel peab graafikut sekretär **Tiina** – kui Sina, hea lehelugeja, tahaksid olla abiks ning lugeda mõnikord piibliteksti, korjata armulaua ettevalmistuslaulu ajal ande või tervitada kirikulisi, siis anna sellest julgesti talle teada. Ühise teenimise läbi muutuvad jumalateenistused ja meie ise elusamaks ja rõõmsamaks.

Märtsis-aprillis korraldame koolituse neile koguduse nõukogu liikmetele ja töötegijatele, kes tunnevad endas soovi ja kutsumust **teenida kaasa õpetaja abilistena Püha Öhtusöömaaja liturgias**,

jagades armualauakarikat. Loodetavasti rõhutab see meie jaoks veelgi enam armulaua kui koguduse ühise söömaaja tähendust.

Üks oluline valdkond jumalateenistuste toimkonna töös on **kirikuruumi ja liturgiliste tarvikute olukorra analüüs**. Meil on ilus, puhas ja soe kirik (üks vähestest aastaringsetel köetavatest kirikutest Eestis), kuid üht-teist annab siin veelgi nägusamaks, mugavamaks ja pühalikumaks muuta. Möödunud aastal saime peaaltarile uue **altari-lina ning protsessiooniristi**. Oleme kogunud annetusi **kaasaskantava armulauakomplekti** soetamiseks kodudes, haiglates ja hooldekodudes armulaua pühitsemiseks, mis saabub meile märtsikuu lõpus. Oleme leppinud kokku arhitekt **Iлона Merzini** ja EELK liturgia-komisjoni sekretäri **Peeter Paenurmega**, kes aitavad meil välja

töötada ettepanekud kiriku sisustuse terviklahenduse täiustamiseks (paasaküünla jalg, lugemispult, kiriku stendid, altari krutsifiks ja valgustus jne). **Peaaltari lillekompositsioonide** eest hoolitsevad praegu toimkonna liikmed Taimi ja Raja, kasutades OÜ Marcus Lilleäri töötajate abi.

Alates detsembrikuust on õpetajal kasutada **kaasaskantav raadiomikrofon**, mis võimaldab hea kuuldavuse kõigis kiriku osades. Tõsi, aeg-ajalt tuleb sellega ette ka viperusi, aga loodame kogemuste lisandudes needki kõrvaldada.



Meie kirikus on juba 2006. aastast kasutusel EELK liturgia-komisjoni poolt välja töötatud **uendatud jumalateenistuse kord**, mis 2009. aastal ilmus ka trükis neljaosalise **Kirikukäsiraamatuna**. Sel sügisel paljundame koguduse jaoks uued, Kirikukäsiraamatu korrale vastavad **jumalateenistuste vihikud**, mis võimaldavad õpetajal, organistil ja kirikulistel jumalateenistustel sujuvalt koostööd teha.

Jumalateenistuste toimkond loodab, et on oma aja ja andidega abiks Jaani koguduse ehitamisel ning meie jumalateenistuse rikastamisel. Kui Sinul, hea lehelugeja, on tahtmine toimkonna tegemistes kaasa aidata, siis võta julgesti ühendust. *Marko Tiitus, Koguduse õpetaja*

## VEEBRUARIKUU VILJANDI JAANI KIRIKUS

Teisipäev, 01.02

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

**Pühapäev, 06.02**  
**Küünlapäev**

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 **KÜÜN LAPÄEVA PEREMISSA JA LASTEKIRIK**

Teenivad õpetaja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu, Viljandi Muusikakooli klaverieriala õpilased (õpetaja Heili Kirsimäe) ja koguduse laste lauluring(juhendaja Minna Ilmaniemi)

**KRISTUS – JUMALA KIRKUSE SÄRA** (2. Moosese 33: 18-23; Luuka 2: 22-33)

kell 20 **ÕHTUPALVUS TAIZÉ LAULUDEGA**

Teisipäev, 08.02

kell 10.30 **KIRIKUTUND Jämejala psühhiaatria haigla  
tegelusmajas**

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

kell 13 **EAKATE PÄRASTLÕUNA – Pauluse koguduse  
õpetaja Mart Salumäe jagab mõtteid teenimisest Toronto Eesti koguduses**

**Pühapäev, 13.02**  
**6. pühapäev pärast  
ilumusipüha**

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 **MISSA**

Teenivad õpetaja emeeritus Helmut Mötsnik, organist Kalev Rajangu ja ansambel IRIS Taimi Välba juhendamisel, klaveril Aare Külama

**USU VASTUPIDAVUS KATSUMUSTES** (Aamos 5: 16-20; 1. Tessalooniklastele 4: 13-18;  
**Matteuse 24: 1-14**)

**KIRIKUKOHV – Lauluraamatu aastast**

kell 14 **KIRIKUTUND Viiratsi pansionaadis**

kell 20 **ÕHTUPALVUS TAIZÉ LAULUDEGA**

Teisipäev, 15.02

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

kell 18 **PIIBLI- JA PALVERING kiriku keldrisaalis  
Vaimuannid (1. Korintlastele 12)**

**Pühapäev, 20.02**  
**3. pühapäev enne  
paastuaega**

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 **MISSA**

Teenivad õpetaja emeeritus Helmut Mötsnik, organist Kalev Rajangu ja koguduse ansambel Kadi Ritsingu juhendamisel

**TEENIMATU ARM** (5. Moosese 7: 6-8; Filiplastele 3: 7-14; **Matteuse 19: 27-30**)

kell 20 **ÕHTUPALVUS TAIZÉ LAULUDEGA**

Teisipäev, 22.02

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

**Neljapäev, 24.02** kell 10 **ISESEISVUSPÄEVA OIKUMEENILINE TÄNUJUMALATEENISTUS PAULUSE KIRIKUS.**  
 Kaasa teenivad Viljandi praostkonna praost Marko Tiitus ja Viljandi koguduste vaimulikud. Muusikaga teenivad Sindi segakoor (Kristel Reinsalu), Tarvastu segakoor "Üits Viis" (Karin Taukar), Viljandi Pauluse koguduse segakoor (Küllli Salumäe), oreilil Aaro Tetsmann

**Pühapäev, 27.02** kell 9 **HOMMIKUPALVUS**

**2. pühapäev enne paastuaega** kell 10 **MISSA**  
 Teenivad õpetaja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu ja Teet Kaur (laul)

**JUMALA SÕNA KÜLV** (Hoosea 10: 12-13; 1. Korintlastele 3: 7-15;  
**Johannese 4: 31-38)**

**KIRIKUKOHV – Mõtteid leerikoolist (endised ja praegused leeriõppijad)**

kell 20

**ÕHTUPALVUS TAIZÉ LAULUDEGA**



## **DIAKOONIAKOOLITUS**

**VÄÄRIKAS VANANEMINE –  
 ÕPETUS HÄLLIST HAUANI**

**09.02 kell 16–19**

**10.02 kell 15–19**

Viljandi Jaani kiriku keldrisaalis

Läbiviijad: Norra Sauheradi ja Nesi koguduste diakooniatöö tegijad  
 Koolitus tõlgitakse eesti keelde.

**Eelregistreerimine 06.veebruari**

telefonil 52 321 63 või aadressil diakoonia.jaani@mail.ee

**Oodatud kõik huvilised!**

## Õnne veebruarikuu sünnipäevalastele!

04.02	Valev Kaska	82	18.02	Sülvi Tomp	62
04.02	Aino Kaubi	76	18.02	Tarmo Loodus	53
04.02	Merike Mitt	64	18.02	Ardi Aleksandrov	52
06.02	Õie Univer	62	19.02	Vilma Malling	89
06.02	Silvi Kont	58	20.02	Ester Sims	61
09.02	Salme Lall	90	21.02	Hubert-Hartius Adari	86
09.02	Malle Meesaar	51	22.02	Eda Meidla	81
13.02	Meta-Helene Öngo	85	22.02	Pilvi Saks	55
13.02	Kaja Raidma	57	25.02	Urve Pääso	59
14.02	Peeter Koorits	56	25.02	Ly Teder	53
15.02	Silvi Mitt	78	27.02	Taimi Välba	73
16.02	Malle Kurvits	53	27.02	Inge Anton	54
16.02	Hans Priks	52	28.02	Milvi Univer	80
17.02	Rasmus Arraste	81	28.02	Margarita Toode	54
17.02	Õilme Tšikina	72			

*JUMAL ÖNNISTAGU KÕIKI TEID JA NOOREMAID SÜNNIPÄEVALAPSI!*

## KEVADLEER ALUSTAB

Leerikool koosneb 6 üle nädala toimuvast õppetsüklist. Iga õppetsükkel koosneb:

- 1) leeritunnist LAUPÄEVAL kell 10-13.30
- 2) jumalateenistusest pühapäeval kell 10 ja rühmavestlusest pärast teenistust  
Lisaks leerilaager Pilišveres 20.-22.05

### **Esimene kokkusaamine on 26. veebruaril.**

Leeriõnnistamine on pühapäeval, 5. juunil kell 10.

Osalemiseks helista õpetaja Marko Tiitusele, 5341 3394 või kirjuta  
([marko.tiitus@eelk.ee](mailto:marko.tiitus@eelk.ee)).

Või kui oled leeris käinud, mõtle, kas Sinu sõprade ja tuttavate hulgas on kedagi, kellele see huvi pakub. Jaani kiriku ja koguduse ukсед on avatud!

**Me ootame teid!**

**Täpsem info kodulehel: [www.eelk.ee/viljandi.jaani](http://www.eelk.ee/viljandi.jaani)**

## Jaan Tammsalu ja Joel Luhamets valiti aasta vaimulikeks

**Vaimulike konverentsil osalejad valisid esitatud kandidaatide hulgast aasta vaimulikeks Joel Luhametsa ja Jaan Tammsalu.**

Tegu on tavaga, millega motiveeritakse kirikuõpetajaid. Kuue kandidaadi seast valiti sel aastal välja kaks pühendunud kirikutöötajat, kes mõlemad on praosti ametis.

Aasta vaimulikuks saanud praost Joel Luhamets leiab, et tema elus on olulised samad põhimõtted nagu skautidelgi: Jumal, perekond ja isamaa. Sellistest elu põhimõtetest lähtudes on talle alati oluline olnud elukutse ja amet. Nii ongi kogudusel Joel Luhametsa elus sama suur roll kui kodul.



Aasta vaimulikuks valitud praost Jaan Tammsalu tõdeb, et elus on oluline mõelda, mis on peatähtis, ja elu prioriteedid paistavad välja ennekõike selles, millele kulutame oma aja. Tammsalu elus kuulub suurem osa ajast vaimulikule tööle ja kohati on tal tunne, et lähedastele jääb liigagi vähe aega. Kirikusse läheb praost alati suure rõõmuga ja oma tööd teeb ta naudinguga.

Iga kogudus, kus Tammsalu on töötanud, on talle midagi õpetanud, kusjuures väikesed kogudused on andnud teistsuguseid õpetusi kui suured. Maakirikusse tuldi pikk tee, et õpetajat kuulata, ja seetõttu pidi jutlus olema ka piisavalt pikk. Tammsalule on andnud elus palju eelkäijate tehtud tööd ja nende ülevõtmine.

Toomas Pauli järel tööle tulemine tähendab suurt vastutust, sest eelkäija on tubli olnud ja kogudus on sellega harjunud. Oma suhet kogudusega kirjeldab Tammsalu kui peegeldamist: ta püüab kogudusele tagasi peegeldada nende hoolivust. Samuti kogeb Tallinna praost, et kui armastada inimesi, siis see tuleb elus tagasi.

*Kaido Soom, lühendatult ajalehest Eesti Kirik*

## Täname jaanuarikuu iikmeannetajaid!

Jaan Aavik	Ruti Karilaid	Marko Mägi	Elvi-Anna Tulp
Marlene Aavik	Kadri Karro	Sirli Naelaste	Laine-Marianne
Ene Andresen	Margit Karu	Heidi Oja	Tusti
Lille-Astra	Marvi Kaul	Katrin Puu	Merle Uba
Arraste	Marju Kindlam	Romet Puu	Urmas Uba
Rasmus Arraste	Enn Kullama	Silvia Saveli	Viktor Uprus
Enna Audova	Kaidi Kullama	Valve Schvede	Kristiina Vahemaa
Tiit-Uku Audova	Siiri Kärt	Leida Seeder	Astra-Silvia Valtson
Selma Haavik	Malle Liivak	Lembit-Kaur Stöör	Tiina Vilberg
Helve Hunt	Eva Loodus	Ülo Stöör	Taimi Välba
Kalle Kadalipp	Tarmo Loodus	Ülo-Tarmo Stöör	
Tiia Kadalipp	Raina	Enn Tammoja	
Mikk Kard	Luhakooder	Andra Tetsmann	

## Täname jumalateenistusel annetajaid!

02.01	Korjandus	433,3 EEK + 32,22 €	teenistusel 27 inimest
09.01	Koguduse töö heaks	211,1 EEK + 68,71 €	teenistusel 34 inimest
16.01	Korjandus	54,44 €	teenistusel 41 inimest
23.01	Diakooniakoolituse heaks	72,56 €	teenistusel 42 inimest
30.01	Korjandus	51,71 €	teenistusel 35 inimest

## KIRIK JA KOGUDUSE KANTSELEI ON LAHTI

**NB! SEOSE SEKRETÄRI TÖÖ ÜBERKORRALDAMISEGA ON KANTSELEI LAHTIOLEKUAEG MUUTUNUD**

teisipäeval kell 13 – 16 , neljapäeval kell 13 – 16,  
pühapäeval 9 – 9.45 ja pärast jumalateenistust  
(sissepääs käärkambri uksest)

## ÕPETAJA MARKO TIITUSE KÕNETUNNID ON

teisipäeval kell 13-16 ja neljapäeval kell 14-17

## PIHIAEG

teisipäeval kell 16-17 või kokkuleppel

Koguduse aadress: Pikk 8, 71003 Viljandi

Telefon kirikus 43 33 000

Õp Marko Tiitus: telefon 53 41 33 94

Sekretär Tiina Vilberg: telefon 55 409 67

AL toimetus: Marko Tiitus, Tarmo Loodus, Mirjam Tiitus, Tiina Vilberg

e-post: [viljandi.jaani@eelk.ee](mailto:viljandi.jaani@eelk.ee)

[www.eelk.ee/viljandi.jaani](http://www.eelk.ee/viljandi.jaani)

e-post: [marko.tiitus@eelk.ee](mailto:marko.tiitus@eelk.ee)

Koguduse konto SEB-s on 100 220 503 96004